
                                        Comune di Marigliano
    Provincia di Napoli

                                  Determinazione  Settore I: Servizio Pubblica Istruzione 
                                   Responsabile del Settore: Dott.ssa Costanza Del Giudice

                                 Registro  Generale n. 1345 del 17/12/2015

                                 Registro  Settore  n.      215       del 11/12/2015

OGGETTO: Impegno di spesa  - Fornitura carrozzina pieghevole per alunna diversamente abile.

      
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (*  ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  setto-
re finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Istr. Amm.vo Teresa Ciollaro

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 gior-
ni consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                                                                 
                                                            
                                                                      IL RESPONSABILE DEL   SETTORE             



                                                                        _________________________________

                           ________________________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n.10 del 17/08/2015, è stato approvato il bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario 2015;
-  la Legge quadro n.104/92 garantisce il diritto all’educazione ed all’istruzione delle persone di 

abilità diverse, nelle classi comuni delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado e, fissa i 
principi generali per i diritti riguardanti le rimozioni delle cause invalidanti;

-  la Legge Regionale della Campania n.4 del 1/2/2005 “Norme Regionali  per l’esercizio del 
diritto  all’istruzione e alla formazione”, garantisce adeguato sostegno al raggiungimento della 
massima autonomia possibile e all’integrazione scolastica degli alunni con abilità diverse;  

Vista::
   -     la nota prot. n.16955 del 21/09/2015 del Dirigente Scolastico del I° Circolo Didattico 

    “G.Siani”, che ha segnalato la necessità di acquistare, per un’alunna diversamente abile, una 
   carrozzina pieghevole completa di braccioli e cintura pelvica a 45°;

Verificato:
       -   che, alla data dell’istruttoria della presente, non risultano attive convenzioni Consip aventi 

ad oggetto forniture con caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto della presen-
te procedura di fornitura;

- che i beni di cui sopra non risultano presenti sul Mercato Elettronico;
- che risulta, pertanto, necessario attivare un’autonoma procedura di affidamento;
-   che, veniva richiesto apposito preventivo a mezzo fax per l’acquisto di una carrozzina 

avente caratteristiche idonee per le esigenze specifiche dell’alunna, alla Ditta “ITOP” offici-
na ortopediche, fornitrice abituale per gli  ausilii necessari alla stessa;

Visto il preventivo della Ditta “ITOP” S.p.A,  prot. . n.    del  per l’importo totale di € 2.743,39 IVA 
         esclusa;  
 Visti:

- l’art. 9, comma 2, del D.L. del 1/7/2009 n.78, convertito in L. del 3/8/2009 n. 102, che pre-
vede che il  funzionario che adotta provvedimenti,  che comportano impegni di spesa, ha 
l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è com-
patibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

-  il TUEL 18.08.2000 n.267;
- lo Statuto del Comune; 

DETERMINA

1. di affidare la fornitura di una  carrozzina pieghevole con cintura pelvica a 45°, per alun-
na diversamente abile, che frequenta il 1° Circolo Didattico “G.Siani”,  alla Ditta “ITOP” S.p.A, 
da Palestrina (RO), per l’importo totale di € 2.853, 13, IVA compresa alle condizioni di cui alla 
scheda tenica che si allega al presente atto;



2. di impegnare a favore della ditta “ITOP”  con sede legale a Palestrina (RO) Via Prene-
stia Nuova, 163 - Cod. Fisc e P.IVA  06509081003 - la somma di € 2.853,13 IVA compresa per 
l’acquisto di una carrozzina pieghevolemente , nel rispetto delle modalità previste dal principio 
applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 
2011 n. 118  e successive modificazioni, in considerazione dell’esigibilità della medesima, im-
putandola agli esercizi in cui obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella ta-
bella che segue: 

 Capitolo/ 
articolo

Cod. Mecc. 
DPR 194/96

Missione/
Programma/ 

Titolo

Identificativo Conto FIN
(V liv. piano dei conti)

CP/ FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

(obbligatorio dall'anno 
2016)

2015
Euro

2016 
Euro

2017 
Euro

Es. 
Succ. 
Euro

800/0  1040502 0407103 CP € 2.853,13

3.  di accertare ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 
(conv. in legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che prece-
de  è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’arti-
colo 147  bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla  sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servi-
zio; 

5. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti 
di  cui  al  4°  comma  dell’art.151  del  D.  Lgs.  267/2000,  ha  efficacia  immediata  dal  momento 
dell’acquisizione  dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai 
fini della generale conoscenza; 

6. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del re-
sponsabile del presente procedimento;                                                                       

7. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio co-
munale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

8. di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo preto-
rio on line.

                                                                                                        Il Responsabile Settore I
                                                                                                     Dott.ssa Costanza Del Giudice



Istruttore Amm.vo:Teresa Ciollaro


	Provincia di Napoli

